平成 28年 12月 12日

保護者様

京都市立高雄中学校

   校長  山本 有造

炊き出し訓練のお知らせ

 初冬の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃は本校

教育にご理解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，この度，避難訓練と合わせて，炊き出し訓練を下記の通り実施しますので，お

知らせいたします。

記

【目  的】  災害発生時の炊き出しの訓練を行う。

【活 動 日】 平成２８年１２月２２日（木） ３限の避難訓練終了後

【活動時間】  １０時４０分ごろから１３時４０分ごろまで

         ※当日，お弁当はいりません。

【活動内容】 フレンドリー班を二つに分け計６班とし，班で協力して，

豚汁とおにぎりを作り，試食する。

【費用など】 ◆食材費等実費    ３５０円

       ◆お米 １合（１８０ｍｌ） （お米は研
と

がずに持ってくる）

        ※１合で足りない人は量をふやしてもよい。

【持 ち 物】 ・おはし ・コップ ・エプロン ・三角巾

※尚，上記にありますように，食材費等実費３５０円とお米（１合以上）が必要となりま

す。つきましては，事前に集めさせていただきたく存じます。

 費用はこの文書が封入されている封筒に３５０円を入れ、お米（１合以上）はお手持ちのナ

イロン袋に入れていただき、１２月１６日（金）までにお子達を通して担任までお渡しく

ださい。お手数をおかけして申し訳ありませんが，よろしくお願いいたします。